
 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO STATALE DI 
CASAPESENNA 

CORSO EUROPA VII TRAVERSA, N.8-10 
81030 – CASAPESENNA CASERTA 
Tel.0818924580 fax.0818167413 
e-mail ceic89600d@istruzione.it 

sito web: www.comprensivocasapesenna.edu.it 
 

 

Al sito Web 
Agli atti 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

OGGETTO DETERMINA DI REVOCA DELL’INCARICO DI  AMMINISTRAZIONE E MONITORAGGIO 

FISICO-FINANZIARIO DSGA E CONFERIMENTO NUOVO nell’ambito del progetto 

“CreAttivi” 

Codice Ufficio: 56 CE 

CUP: D26F22000250002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”, 

VISTA la Deliberazione n. 487 del 12/11/2020 la Giunta regionale ha preso atto della Decisione 

C(2020)6801 del 29 settembre 2020 assunta dalla Commissione Europea relativamente alla 

rimodulazione del POR Campania FSE 2014/2020, a seguito della emergenza epidemiologica 

da Covid – 19; 

VISTA la Manifestazione di Interesse DGR. N.362 del 04/08/2021 che ha attivato il nuovo 

Programma “Scuola Viva” in continuità con quanto previsto nella programmazione attuativa 

del PO FSE 2014-2020, ed in coerenza con quanto previsto nella programmazione attuativa 

del PO FSE+ 2021-2027 che prevede di rafforzare le azioni di prevenzione dell’insuccesso 

formativo intervenendo sulle condizioni di partenza di povertà educativa, per un importo 

complessivo pari a € 25.000.000,00; 

VISTO Il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 (BURC n. n. 84 del 10 Ottobre 2022) che ha 

approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il 

progetto di cui sopra; 

CONSIDERATO Che con Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 così come rettificato dal DD n. 536 del 

20/10/2022, agli esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato ammesso al 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASAPESENNA - C.F. 90035450619 C.M. CEIC89600D - AF3F6FF - ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASAPESENNA

Prot. 0004246/U del 22/09/2023

VII.2 - Carriera



 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO STATALE DI 
CASAPESENNA 

CORSO EUROPA VII TRAVERSA, N.8-10 
81030 – CASAPESENNA CASERTA 
Tel.0818924580 fax.0818167413 
e-mail ceic89600d@istruzione.it 

sito web: www.comprensivocasapesenna.edu.it 
 

 

finanziamento il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica CreAttivi - Codice 

Ufficio (CU) 56 CE - Codice Unico di Progetto (CUP) D26F22000250002 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Gestione amministrativa e 

contabile del progetto stesso; 

PRESO ATTO che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 

attuazione del progetto, riguardanti compensi per il DSGA per l’AMMINISTRAZIONE E 

MONITORAGGIO FISICO-FINANZIARIO del progetto; 

RITENUTO che la figure del D.S.G.A. può attendere a tale funzione 

 

DETERMINA  
1. di revocare l’incarico relativa all’attività di l’AMMINISTRAZIONE E MONITORAGGIO FISICO-FINANZIARIO 

del progetto alla Dott.ssa ADELAIDE CANTILE per astensione obbligatoria per maternità; 

2. di conferire alla Dott.ssa DONATELLA PELLEGRINO  l’incarico per: 

  Amministrazione,  

 Monitoraggio fisico-finanziario e rendicontazione del Progetto. 

Per l’incarico di Amministrazione, sarà corrisposto al DSGA un compenso, come stabilito dal CCNL 2007, 

pari ad € 18,50 lordo dipendente (24,55 lordo stato) per ogni ora effettivamente prestata e documentata 

tramite trascrizione su apposita modulistica entro un numero preventivato pari a 30 ore. 

Per l’incarico di Monitoraggio fisico-finanziario e rendicontazione del Progetto, sarà corrisposto al DSGA 

un compenso, come stabilito dal CCNL 2007, pari ad € 18,50 lordo dipendente (24,55 lordo stato) per ogni 

ora effettivamente prestata e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica entro un numero 

preventivato pari a 30 ore. 

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte al di fuori dell’ordinario orario di servizio; si svilupperanno fino al 

termine e chiusura delle attività progettuali; saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti 

ricevuti, previa verifica delle ore svolte. 

Il compenso spettante, assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti, sarà 

corrisposto a conclusione delle attività del progetto, dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 

fondi di riferimento degli incarichi. 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa ROSARIA CORONELLA 


		2023-09-22T10:30:34+0200
	CRNRSR68E66A512E




